81  
practica, & speculativa et fine quibuslibet quibuslibet  
proponit quibus eas operatur, sed ex fine inquam sive nra  
quae intendunt, non enim spectari debet finis scientis,  
sed sive finis.

Respondendum 3.<sup>o</sup> dicitur practici, & specula-  
tivi non sumi ex se ex fine primo, sed ex fine prin-  
cipali, si sit primus, si non, apparet per conflictum:  
ex tunc prima speculativa prime dedit iste autem -  
Intellectus est incorruptibilis: ex tunc sive moralis, quae  
se pariter, prime dedit iste autem - virtus est se-  
quenda: inter istos tunc non datur dicitur, quod prius  
loquitur in isto 1.<sup>o</sup> autem, neque ex se ultra se extendit,  
et ideo est speculativus: posterior vero, quae non ris-  
tit in isto 4.<sup>o</sup> autem, sed ex se tendit, ad ultimum, nem-  
pe ad universalem virtutem, ideo est practicus. Signi-  
ficat autem dicitur finis primus, dicitur remotus, sed prin-  
cipalis: unde ratio speculativa sumit ex fine prin-  
cipali, quae est principalis: ratio practici in sive practi-  
cis, non sumit ex fine primo, quae est 1.<sup>o</sup> autem, sed ex  
fine remoto, quae est principalis, & in quibus princi-  
pali tendit, et in quibus gerit. Hic ita notatur.

Respondetur ad quosdam supra positam  
dicitur advertendum esse dicitur practicum. Ita per  
C. dicitur in 2.<sup>o</sup> methas cap. 1.<sup>o</sup> quoad 2.<sup>o</sup> sessioe  
4.<sup>o</sup> p. dicitur dicitur 3.<sup>o</sup> n. 26 p. dicitur advertitur  
2.<sup>o</sup> p. dicitur 5.<sup>o</sup> p. dicitur dicitur 3.<sup>o</sup> n.  
126. Dicitur sive practica est illa, cuius finis prin-  
cipalis est practicus, id est, operatio. Dicitur non se debet  
non dicitur: quod est. Dicitur sive, quae dicitur tota ordi-  
nata ad operativam, nempe ad instructionem illa-  
rum, et huiusmodi argumentationem dicitur dicitur ad:  
quod est sive practica. Confirmatur quae dicitur moralis, quae  
dirigit (autem vota) est practica: quod est dicitur, quae dicitur  
ad istum

15. 1<sup>o</sup> videtur proprium alius e<sup>st</sup> dicitur e<sup>st</sup> p<sup>ro</sup>-  
 prietas, ad dicitur ita videtur etiam sui dicitur, ut  
 et. Et videtur eius proprie: q<sup>uod</sup> patet q<sup>uod</sup> hanc par-  
 tem erit speculativa. Et mai<sup>or</sup>, q<sup>uod</sup> proprie dicitur  
 commutans dicitur: q<sup>uod</sup> dicitur n<sup>on</sup> sit operabilis;  
 n<sup>on</sup> erunt et proprie operabilis. Et n<sup>on</sup> hanc p<sup>ro</sup>-  
 prietatem p<sup>ro</sup>rietatum sic speculativam, si dicitur  
 se tendant ad p<sup>ro</sup>ximam: et re ita ita se hant in  
 dicitur, d<sup>icitur</sup> semp<sup>er</sup> dicitur in ordine ad p<sup>ro</sup>ximam  
 dicitur in p<sup>ro</sup>ximam: Unde e<sup>st</sup> illud dicitur d<sup>icitur</sup> met<sup>er</sup>.  
 Et si p<sup>ro</sup>ximam dicitur dicitur q<sup>uod</sup> p<sup>ro</sup>ximam se res ha-  
 beat, n<sup>on</sup> in dicitur eam p<sup>ro</sup> se, d<sup>icitur</sup> p<sup>ro</sup> p<sup>ro</sup>te ope-  
 re. Ad p<sup>ro</sup>ximam maiore dicitur, dicitur et  
 dicitur dicitur, et p<sup>ro</sup>ximam dicitur sui dicitur, et  
 dicitur proprie.